
C J p lA 
 ... 

$[;1

>~~ 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

I SETTORE · UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

Determina Dirigenziale N12 O del 1 O APR 2014 

OGGETTO:Servizio ri covero minori in convitto c/o la Coop " Maria di Nazareth " di Nicosia · Liqui
dazione fatture riferentesi ai mesi di gennaio, febbraio e marzo 2014. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 
- che con delib. G.M. n 299/13 , esecutiva . veniva approvato lo schema di convenzione con )a 
Coop. " Maria di Nazareth " di Nicosia e contestua lmente ven iva assunlo l'impegno di spesa al 
titolo I F. 10 S. 4 I. 3, corrispondente al cap. 1419/1, per il ricovero dei minori C.M. e M. F., 
autorizzato con decret i del Tribunale per i minorenn i di Caltanissetta. per la durala di mesi 6, a 
decorrere daI1'1 /1/2014 al 30/6/2014, 
- che in data 18/3/14, si è provveduto alla stipula della convenzione con la cooperativa " Maria di 
Nazareth u con sede in Nicosia, per la durata di mesi 6, a decorrere dall'11112014 al 30/6/2014 , 
reg istrata a Nicosia 1'114/1 4 al n. 396 S.3: 
- che la suddetta cooperativa deve percepire ai sensi dell'art . 12 della convenzione per l'anno 
2014 la retta di ricovero aggiornata sulla base dell 'indice ISTAT (2013), nel modo che segue ' 

- compenso fisso mensile € 405,4 1 ; 
- reUa giornaliera € 22,1 0 ; 

VISTE le fatture: 
- n. 5 del 3111/14 (per compenso fisso e retta giornaliera) dell'importo complessivo di € 2. 157,32, 
mese di gennaio 2014, per entrambi i minori M. e C.; 
- n.1 3 del 28/2/14 (per compenso fisso e retta giornaliera) dell'importo complessivo di € 1.982,44, 
mese di febbraio 2014, per entrambi i minori M e C.; 
- n. 23 del 31/3/14 (per compenso fisso e retta giornaliera) dell 'importo complessivo di € 2.181,02, 
mese di marzo 2014, per entrambi i minori M. e C.; 
ACCERTATO che le stesse sono state corredate dai fogli delle presenze giornaliere e che sono 
regolari; 
DATO ATTO 
-che nell 'ipotesi di che trattasi non ricorre la fattispecie dell'appalto per cui non trova applicazione 
la normativa sulla tracci abilità dei flussi finanziari ex art. 136/2010 e s. m.i. e non occorrono né CIG 
(v. det. n.4/2011 AVCP) né DURC, riferendosi la normativa relativa alla regolarità contributiva ad 

appalti regolati dal codice dei contratti nell'ambito dei quali vengono richiesti i requisiti previsti 

dall'art. 38; 

- che nonostante non si ritenga necessario, è stata verificata d'ufficio la regolarità contributiva della 

Cooperativa" Maria di Naza reth " di Nicosia . nei confronti degli istituti previdenziali e assicurat ivi, 

come da DURC rilasciato dall'I N.A. I.L il 14/1/2014 e trasmesso al protocollo di questo Ente in 

dala 15/1/14 prol. n 1038; 

RITENUTO, pertanto, dover disporre la liquidazione delle superiori fatture; 

DATO ATTO che su lla presente determinaZione la sottoscritt a esprime parere in ordine alla regola

rita ed alla correttezza dell'azione amministrat iva ai sensi dell'art.1 47 bis I comma D.Lgs 26712000; 

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 

VISTI il D. L.vo del 18/8/2000 n. 267 e L. R. 30/2000, 


1 



DETERMINA 


DI LIQUIDARE alla Coop. Sociale" Maria di Nazareth "di Nicosia, giuste fatture nn. 5/14, 13/14, 
23/14 - a saldo di ogni suo avere -la somma complessiva di € 6.320,78, mediante accreditamen
to cIo la Banca Prossima codice IBAN IT .omissis 
DI DARE ATTO 
-che nell'ipotesi di che trattasi non ricorre la fattispecie dell'appallo per cui non trova applicazione 
la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art 136/2010 e s m.i. e non occorrono né CIG 
(v. deL n. 4/2011 AVCP) ne DURe, riferendosi la normativa relativa a[la regolarità contributiva ad 

appalti regolati dal codice dei contratti nell'ambito dei quali vengono richiesti i requisiti previsti 
dall'art, 38, 
-che nonostante non si ritenga necessario, è stata verificata d'ufficio la regolarità contributiva della 
Cooperativa" Maria di Nazareth" di Nicosia, come da DURC rilasciato daII'I.N,AI.L il 14/1/2014 e 
trasmesso al protocollo di questo Ente in data 15/1/14 prot.n. 1038; 
-che l'Ente trovasi in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art 163 comma 1 e 3 del D Lgs 267/2000 e 
trattasi di spesa derivante da obbligazione regolarmente assunta; 
-che la superiore somma risulta impegnata al cap.1419/1 F.i0, SA 1.8 del predisponendo bilancio 
2014, con delib. G.C n 299/13. 
Il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso all'Albo Pretori o per giorni 15, ai 
fini della generale conoscenza. 

L'Istruttore Amministrativo 
G. Castello 

1~~<Gc""·h9.()0 

I SETTORE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi deff'art. 147 bis 
comma 1" D, Lgs, 267/2000, 

1 O APR, 2014Nicosia, IL DIRIGENTE 
I dol!.ssa ~vlCUSO 

2 



